

J. B. Damgaard A/S

Birkegårdsvej 26, 8361 Hasselager

CVR-nr. 18 54 05 76

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. maj 2022

Dirigent:

.....
Hanne Damgaard

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	J. B. Damgaard A/S
Adresse, postnr., by	Birkegårdsvej 26, 8361 Hasselager
CVR-nr.	18 54 05 76
Stiftet	12. april 1995
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jens Lübeck Johansen, formand Claus Bjerg Damgaard Hanne Damgaard
Direktion	Claus Bjerg Damgaard
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2021 12 mdr.	2020 12 mdr.	2019 12 mdr.	2018 12 mdr.	2017 3 mdr.
-------	-----------------	-----------------	-----------------	-----------------	----------------

Hovedtal

Bruttofortjeneste	23.237	17.769	24.055	24.665	6.559
Resultat af primær drift	6.249	255	2.440	2.241	849
Finansielle poster	-836	-443	-227	2.860	1.519
Årets resultat	4.219	-149	1.723	4.465	2.206

Balancesum	60.084	59.583	70.814	63.963	50.582
Investering i materielle anlægsaktiver	1.222	274	1.284	4.686	486
Egenkapital	16.013	21.794	28.943	27.220	22.755
Hensatte forpligtelser	583	270	189	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	4.373	7.825	9.172	11.291	10.018
Kortfristede gældsforpligtelser	39.115	29.694	32.510	25.452	17.809

Nøgletal

Afkast af den investerede kapital	21,9 %	0,6 %	4,3 %	5,3 %	2,6 %
Soliditetsgrad	26,7 %	36,6 %	40,9 %	42,6 %	45,0 %
Egenkapitalforrentning	22,3 %	-0,6 %	6,1 %	17,9 %	9,5 %

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	27	29	34	39	43
--	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af den investerede kapital	$\frac{\text{Indtjening før renter, skat og amortiseringer (EBITA)} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital	Driftsmæssige immaterielle og materielle anlægsaktiver samt nettoarbejdskapital
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i produktion og salg af teknologisk udstyr samt metalproduktion af kundespecifikke løsninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 4.219 t.kr. mod et underskud på 149 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 16.013 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og på niveau med det forventede.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et forøget aktivitetsniveau i 2022 sammenholdt med 2021, mens ledelsen ligeledes forventer et resultat før skat i niveauet med det realiseret i 2021.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Generelle risici

Selskabet er undergivet risici, der kan påvirke selskabets drift og finansielle stilling. Risici, der er af såvel kommerciel som finansiell art, vurderes ikke generelt at afvige fra, hvad der er sædvanligt for branchen.

Ledelsen forholder sig gennem forretningsgrundlaget og fastlagte politikker aktivt til de risici der vurderes at være af betydning for selskabet

Finansielle risici

Selskabet er som følge af sin drift, investeringer og finansiering eksponeret over for ændringer i renteniveauet. Det er selskabets politik ikke at foretage aktiv spekulation i finansielle risici. Selskabets finansielle styring retter sig således alene mod styring af allerede påtagne finansielle risici.

Valutarisici

Selskabet handler hovedsageligt i danske kroner og Euro, hvorfor kursrisikoen ikke vurderes som væsentlig.

Renterisici

Selskabets rentebærende gæld er finansieret ved variabelt forrentede lån og kreditter, hvorved ændringer i renteniveauet kan påvirke selskabet.

Kreditrisici

Selskabets kreditrisici knytter sig til debitor tilgodehavender. Kreditrisikoen overstiger ikke et normalt niveau for en lignende forretning, og risikoen anses for afdækket via foretagne nedskrivninger.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet driver ikke udvikling og forskning.

Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabet er opmærksom på de generelle samfundsudfordringer, der er forbundet med miljøet og klimaet, herunder klimavariationer og -forandringer.

Selskabet er ansvarlig i sin forretningsførelse og vil begrænse påvirkninger på miljøet under hensyntagen til de tekniske og økonomiske rammer. Alle miljøkrav overholdes.

Det er selskabets målsætning løbende at minimere udledning af CO₂ ved konstant at fokusere energiforbrug, hvor der i regnskabsåret 2021 er gennemført flere tiltag til denne udvikling.

Selskabet investerer løbende i nyt materiel og produktionsanlæg, der bidrager til bedre tekniske løsninger, så en højere grad af sikkerhed sikres samt en lavere belastning af miljø og klima.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2021	2020
	Bruttofortjeneste	23.237	17.769
2	Personaleomkostninger	-15.006	-15.500
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.982	-2.014
	Resultat før finansielle poster	6.249	255
3	Finansielle indtægter	0	75
	Finansielle omkostninger	-836	-518
	Resultat før skat	5.413	-188
4	Skat af årets resultat	-1.194	39
	Årets resultat	4.219	-149

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2021	2020
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	11.980	12.738
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	359	361
		<u>12.339</u>	<u>13.099</u>
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	438	438
		<u>438</u>	<u>438</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>12.777</u>	<u>13.537</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	29.673	19.501
	Varer under fremstilling	3.341	2.127
		<u>33.014</u>	<u>21.628</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.518	17.201
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.706	2.491
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	125	2.277
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	120
	Andre tilgodehavender	671	742
		<u>14.020</u>	<u>22.831</u>
	Likvide beholdninger	<u>273</u>	<u>1.587</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>47.307</u>	<u>46.046</u>
	AKTIVER I ALT	<u>60.084</u>	<u>59.583</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2021	2020
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Aktiekapital	500	500
	Overført resultat	15.513	21.294
	Foreslået udbytte	0	0
	Egenkapital i alt	16.013	21.794
	Hensatte forpligtelser		
8	Udskudt skat	583	270
	Hensatte forpligtelser i alt	583	270
	Gældsforpligtelser		
9	Langfristede gældsforpligtelser		
	Leasingforpligtelser	2.912	6.684
	Anden gæld	1.461	1.141
		4.373	7.825
	Kortfristede gældsforpligtelser		
9	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4.811	2.112
	Gæld til banker	1.950	15.953
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.144	8.210
	Gæld til tilknyttede virksomheder	11.435	1.221
	Skyldigt sambeskatningsbidrag	881	0
	Anden gæld	2.894	2.198
		39.115	29.694
	Gældsforpligtelser i alt	43.488	37.519
	PASSIVER I ALT	60.084	59.583

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 11 Sikkerhedsstillelser
- 12 Nærtstående parter
- 13 Resultatdisponering

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	Egenkapital 1. januar 2020	500	21.443	7.000	28.943
13	Overført via resultatdisponering	0	-149	0	-149
	Udloddet udbytte	0	0	-7.000	-7.000
	Egenkapital 1. januar 2021	500	21.294	0	21.794
13	Overført via resultatdisponering	0	4.219	0	4.219
	Udloddet ekstraordinært udbytte	0	-10.000	0	-10.000
	Egenkapital 31. december 2021	500	15.513	0	16.013

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for J. B. Damgaard A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed Damgaard Metal A/S, CVR-nr. 39 37 77 48.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af IC Damgaard Holding ApS-koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

IC Damgaard Holding ApS er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i salgsprisen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og bankindeståender.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Skyldigt og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende sambeskatningsbidrag" og "Skyldigt sambeskatningsbidrag".

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

t.kr.	2021	2020
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	12.346	12.788
Pensioner	1.564	1.558
Andre omkostninger til social sikring	574	541
Andre personaleomkostninger	522	613
	<u>15.006</u>	<u>15.500</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>27</u>	<u>29</u>

Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

t.kr.	2021	2020
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	71
Andre finansielle indtægter	0	4
	<u>0</u>	<u>75</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	881	-120
Årets regulering af udskudt skat	313	81
	<u>1.194</u>	<u>-39</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2021	34.218	1.299	35.517
Tilgange	1.129	93	1.222
Afgange	-93	0	-93
Kostpris 31. december 2021	35.254	1.392	36.646
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	21.480	938	22.418
Afskrivninger	1.887	95	1.982
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-93	0	-93
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	23.274	1.033	24.307
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	11.980	359	12.339
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	9.361	149	9.510

6 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2021	438
Kostpris 31. december 2021	438
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	438

7 Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 500.000 aktier af nominelt 1 kr. pr. aktie.
 Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

t.kr.	2021	2020
8 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	270	189
Årets regulering af udskudt skat	313	81
Udskudt skat 31. december	583	270

Udskudt skat vedrørende primært forskelsværdier vedrørende materielle anlægsaktiver og finansielle leasingforpligtelser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 31/12 2021	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	7.723	4.811	2.912	0
Anden gæld	1.461	0	1.461	1.016
	9.184	4.811	4.373	1.016

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet ubegrænset selvskylderkaution overfor tilknyttede virksomheders mellemværende med kreditinstitutter og leasingsselskaber. Det samlede engagement udgør 12.956 t.kr. pr. 31. december 2021.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden IC Damgaard Holding ApS, CVR-nr. 38 96 92 34 som administrationsselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en samlet forpligtelse i uopsigelsesperioden på 1.234 t.kr. pr. 31. december 2021. Uopsigelsesperioden udgør 6 måneder.

Selskabet har indgået kontraktlige forpligtelser vedrørende finansielle leasingkontrakter til levering i 2022 for i alt 160 t.kr.

Selskabet har indgået administrationsaftale med moderselskabet, Damgaard Metal A/S, hvor forpligtelsen i uopsigelsesperioden udgør 420 t.kr. Uopsigelsesperioden udgør 12 måneder.

Selskabet har indgået kontraktproducentaftaler med søsterselskaberne, Johs. Møllers Maskinfabrik A/S og Damgaard Metal Infrastruktur A/S, som er uopsigelse indtil 31. december 2022.

Selskabet har indgået leje- og leasingaftaler vedrørende andre anlæg, driftsmateriel og inventar med en samlet forpligtelse på 232 t.kr. pr. 31. december 2021. Restløbetiden udgør 57 måneder pr. 31. december 2021.

11 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter og leasingsselskaber har J. B. Damgaard A/S og Johs. Møllers Maskinfabrik A/S afgivet fælles virksomhedspant på 30 mio. kr. Den samlede gæld til kreditinstitutter og leasingsselskaber udgør 12.956 t.kr. pr. 31. december 2021.

Der er for mellemværendet med Spar Nord Bank A/S givet sekundær pant i samtlige kundefordringer transporteret til Midt Factoring A/S samt sekundær pant i sikringskonti hos Midt Factoring A/S.

Pantsætningsforbud for så vidt angår simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser for en samlet værdi på 8.158 t.kr. pr. 31. december 2021 til fordel for Midt Factoring A/S.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

12 Nærtstående parter

J. B. Damgaard A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/ Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Damgaard Metal A/S	Hasselager	Kapitalbesiddelse

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
IC Damgaard Holding ApS	Aarhus C	CVR.dk
Damgaard Metal A/S	Hasselager	CVR.dk

Transaktioner med nærtstående parter

J. B. Damgaard A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

t.kr.	2021	2020
Salg af varer og tjenesteydelser til tilknyttede virksomheder	27.216	25.328
Køb af varer og tjenesteydelser hos tilknyttede virksomheder	33.952	25.759
Salg af varer og tjenesteydelser til kapitalinteresser	207	15.196
Køb af varer og tjenesteydelser hos kapitalinteresser	711	2.132
Køb af husleje hos tilknyttede virksomheder	2.469	2.459
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	71
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder, anlægsaktiver	438	438
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder, omsætningsaktiver	4.706	2.491
Tilgodehavender hos kapitalinteresser, omsætningsaktiver	125	2.277
Gæld til tilknyttede virksomheder	11.435	1.221

Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

t.kr.	2021	2020
13 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	10.000	0
Overført resultat	-5.781	-149
	<u>4.219</u>	<u>-149</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jens Lübeck Johansen

Bestyrelse

På vegne af: J. B. Damgaard A/S

Serienummer: 3c954570-c5ac-4340-b949-0a23a1a76c42

IP: 85.191.xxx.xxx

2022-05-09 14:29:55 UTC



Claus Bjerg Damgaard

Direktion

På vegne af: J. B. Damgaard A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-488803568267

IP: 92.246.xxx.xxx

2022-05-09 18:04:41 UTC



Claus Bjerg Damgaard

Bestyrelse

På vegne af: J. B. Damgaard A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-488803568267

IP: 92.246.xxx.xxx

2022-05-09 18:04:41 UTC



Hanne Damgaard

Dirigent

På vegne af: J. B. Damgaard A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-639212888163

IP: 92.246.xxx.xxx

2022-05-09 18:26:58 UTC



Hanne Damgaard

Bestyrelse

På vegne af: J. B. Damgaard A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-639212888163

IP: 92.246.xxx.xxx

2022-05-09 18:26:58 UTC



Allan Terp

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: PID:9208-2002-2-770677060926

IP: 77.68.xxx.xxx

2022-05-09 20:20:00 UTC



Penneo dokumentnøgle: 5PW5F-EPQQ6-3GQV6-AVH05-5HBS6-ZEOKF

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>